附件1：
市科技局关于开展武汉市企业研究开发中心
备案工作的通知

各区科技管理部门，有关单位：
根据《武汉市企业研究开发中心备案管理办法》（武科规〔2022〕2号），现将武汉市企业研究开发中心（以下简称研发中心）备案工作有关事项通知如下：
一、申报形式及时间
采取网上申报，常年受理。
二、申报条件
（一）企业在我市注册两年以上，运行情况良好，上年度主营业务收入不少于2000万元。
（二）企业有持续稳定的研发经费投入机制并已开展研究开发活动，上年度研发投入占主营业务收入的比例不低于5%，或上年度研发经费投入不低于200万元。
（三）企业近两年累计获得有效发明专利（含国防专利）、植物新品种、国家级农作物品种、国家新药、国家一级中药保护品种、集成电路布图设计专有权等不少于1项或实用新型专利、外观设计专利、软件著作权不少于5项。
（四）研发中心已运行一年以上，具备相对集中的研发场所及开展技术研发和试验所需的仪器设备等基础设施，研发场所面积不少于200平方米，用于研发的仪器设备总额原值不低于200万元（软件类企业不低于100万元）。
（五）研发中心的专职工作人员不少于10人，其中具有中高级职称或本科以上学历的研发人员占比不低于50%。
（六）研发中心的组织机构、管理制度健全。
（七）研发中心近一年未发生被区级及以上相关管理部门追责问责的安全生产责任事故、生态环境突出问题等情形。
三、申报事宜
（一）网上申报
1．登录网上系统。登录武汉市科学技术局门户网站（http://kjj.wuhan.gov.cn），点击“项目申报与管理—在线申报”，进入“网上办事大厅”，以项目负责人账号进行网上申报。
2．在线填写信息。点击“项目申报”版块，选择“认定（备案）项目—武汉市企业研究开发中心”，在线填写项目信息。
3．上传申报书及证明材料。将签字盖章后的《武汉市企业研究开发中心备案申报书》（见附件1）及证明材料分别制成PDF格式，按照材料目录对应上传，单个材料容量不超过50M。
证明材料（提供复印件）包括：
（1）企业研发中心成立（设立）的证明材料；
（2）研发中心组织机构、主要管理制度的证明材料；
（3）近两年主要知识产权成果的证明材料；
（4）上年度企业主营业务收入及研发经费投入的证明材料；
（5）基础设施、试验条件的证明材料（科学仪器设备发票、研发场所面积证明等）。
4．提交项目。点击“提交”，该项目提交至项目申报单位。
5．单位推荐。项目申报单位用单位账号登录，在“未推荐项目”版块选择项目，点击“推荐”，将项目提交至武汉市科技局，申报完成。
（二）审核推荐
各区科技管理部门组织对本区申请备案的研发中心进行审核（包括对申报材料进行形式审查、开展现场考察及必要时组织专家评审等），原则上每季度集中向市科技局推荐一次（见附件2）。
（三）申报咨询
1．网络技术咨询电话：85870766
2．政策咨询电话：65692021
四、注意事项
（一）企业已建有市级及以上重点实验室、工程（技术）研究开发中心、技术创新中心、企业技术中心等创新平台的，市科技局不再受理研发中心的备案申报。
（二）企业在研发中心申报备案、绩效评价过程中有弄虚作假行为的，按照社会信用失信行为进行处理；情节严重的，依法依规追究责任。

武汉市科学技术局
2022年5月9日

附件2：

武汉市企业研究开发中心备案申报书

中心名称：
申报单位：
填报日期：              年       月       日

武汉市科学技术局
二〇二二年制
编 写 说 明

1、 申报单位是企业研究开发中心所在的法人单位，申报单位必须填写全名。
2、 申报单位请认真阅读《武汉市企业研究开发中心备案管理办法》（武科规〔2022〕2号）后，并根据备案申报书的要求填写。
3、中心名称统一为“企业名称＋研究开发中心”。
4、相关证明材料齐全。提供的资料、数据必须真实准确。如经查实有弄虚作假行为的，一律取消企业研发中心备案资格，按照社会信用失信行为进行处理；情节严重的，依法依规追究责任。

一、申报单位基本信息
	单位名称

	单位税务关系所在区

	通信地址

	企业注册时间

	单位类别
	□高新技术企业      □技术先进型服务企业      □其它

	单位已建市级及以上创新平台情况
	□重点实验室  □工程技术研究中心   □工程研究中心   □技术创新中心   □企业技术中心   □无以上创新平台

	单位联系人
	姓  名

	手 机

	固定电话

	传 真

	电子邮箱

	上年度企业主营业务收入
	万元
	上年度研发经费投入
	万元

	上年度研发投入占企业主营业务收入比例
	%

 二、研发中心基本信息
	中心名称

	成立时间
	           年       月        日
	研发场所面积
	               平方米

	技术领域
	□电子信息   □生物与新医药   □航空航天   □新材料   □高技术服务□新能源及节能   □资源与环境   □先进制造与自动化   □其它

	中心负责人
	姓 名

	学 历

	职 称

	手 机

	固定电话

	电子邮箱

	中心专职工作人员数：      人
	其中，中高级职称或本科以上学历的研发人员占比：         %

	中心近一年是否有被区级及以上相关管理部门追责问责的安全生产责任事故、生态环境突出问题
	□有              □无

三、研发中心的组织结构、运行和管理制度

四、研发中心研发人员情况

	序号
	姓名
	年龄
	  身份证号码
	专业
	学历
	职称（职务）

	1

	2

	3

	……

五、研发中心近两年获得的知识产权成果情况（知识产权成果包括有效发明专利（含国防专利）、植物新品种、国家级农作物品种、国家新药、国家一级中药保护品种、集成电路布图设计专有权、实用新型专利、外观设计专利、软件著作权）

	知识产权成果数（件）

	发明专利数（件）

	植物新品种（件）

	国家级农作物品种（件）

	国家新药（件）

	国家一级中药保护品种（件）

	集成电路布图设计专有权（件）

	实用新型专利、外观设计专利、软件著作权（件）

	序号
	知识产权成果名称
	批准时间

	1

	2

	3

	……

六、研发中心基础设施、试验条件情况

	研发中心用于研发的科学仪器设备原值（万元）

	序号
	科学仪器设备名称
	型号
	购置日期
	原值（万元）

	1

	2

	3

	……

[bookmark: _GoBack]七、研发中心上年度运行情况（在研项目及开展技术创新活动等）

八、申报单位承诺
	本单位承诺，所提交的资料及数据均真实、准确、合规，决无虚报隐瞒，本单位对申报材料的真实性承担相应法律责任。

     单位负责人（签字）：                  单位：（盖章）
                               年          月            日

证明材料（提供复印件）
1．企业研发中心成立（设立）的证明材料；
2．研发中心组织机构、主要管理制度的证明材料；
3．近两年主要知识产权成果的证明材料；
4．上年度企业主营业务收入及研发经费投入的证明材料；
5．基础设施、试验条件的证明材料（科学仪器设备发票、研发场所面积证明等）。

－2－

－1－